
Městský úřad Strakonice
Odbor životního prostředí

Armádní Servisní, p. o.
Podbabská 1589/1
160 00 Praha 6

Naše značka: Vyřizuje/tel.: Datum:
MUST/010048/2018/ŽP/Hod Ing. Hodoušek/383 700 271 2. března 2018
SZ MUST/004484/2018/4
J-2988

ČOV a kanalizace na pozemku p. č. 480/4 v k. ú. Pracejovice

SOUHLAS
s umístěním stavby a s provedením ohlášené stavby

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění (vodní zákon), 
speciální stavební úřad dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění (stavební zákon), a místně příslušný vodoprávní úřad dle § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění

vydává souhlas
příspěvkové organizaci Armádní Servisní, p. o., Podbabská 1589/1,160 00 Praha 6, IČ 60460580

I. dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, s umístěním stavby „ČOV a kanalizace na pozemku p. č. 480/4 vk. ú, 
Pracejovice",

II. dle § 15a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 
znění a § 106 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, s provedením ohlášené stavby „ČOV a kanalizace na pozemku p. č. 480/4 v k. ú. 
Pracejovice", obec Pracejovice, okres Strakonice, kraj Jihočeský, č. h. p. 1-08-01-141, 
hydrogeologický rajón 6310.

Umístění a popis stavby:
Stavba čistírny odpadních vod pro likvidaci odpadních vod z areálu vojenského skladu bude umístěna 
v jihovýchodní části pozemku p. č. 480/4 v k. ú. Pracejovice, ve vzdálenosti 6,63 m (sverně) a 11,50 m 
(západně) od budovy na pozemku p. č. st. 130 v k. ú. Pracejovice. Nové kanalizační potrubí od ČOV je 
vedeno severně ke stávající areálové kanalizaci.
Splaškové vody budou svedeny do typové biologické čistírny odpadních vod Asio AS-VARIOcomp 12K 
(ČOV) o kapacitě 10 -  13 EO. Jedná se o samonosnou celoplastovou kruhovou nádobu o průměru

tel.:+420 383 700 111
fax:+420 383 700 369 •

č. ú. 1768038/0300
IČO: 251 810

e-mail: posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz

Velké náměstí 2
386 21 Strakonice

1

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz


1 925 mm a výšky 2 030 mm, do které je umístěna technologická část. ČOV bude osazena na 
betonovou podkladní desku tl. 20 cm vyztuženou ocelovou armaturní sítí. Obsypána bude suchým 
betonem. Zastropení bude řešeno plastovým zatepleným poklopem.
Odpadní vody budou na ČOV přiváděny gravitačně, plastovým potrubím PP DN 200 SN10. Přívodní 
potrubí na ČOV se dělí na dvě větve, které se sbíhají v šachtě Š l. Celková délka nového přívodního 
potrubí činí 21,55 m, z čehož 5,9 m bude rekonstruované stávající potrubí. Na přívodním potrubí 
budou osazeny 4 revizní šachty. Přečištěné odpadní vody z ČOV budou gravitačně odváděny stejným 
typem potrubí délky 22,9 m do stávající areálové kanalizace DN 300 a dále do rybníka Hluboká 
Pálenina. Na přepadovém potrubí bude osazena 1 revizní šachta.

Stavbou dotčené pozemky: Přímé určení polohy (souřadnice X, Y):
p. č. 480/4 v k. ú. Pracejovice ČOV: 1130750.63, 795738.62

Počet EO: 10

Údaje o množství odpadních vod:
prům. 0,026/s
max. 0,141 l/s max. 1,5 m3/den max. 45,6 m3/měs. max. 547,5 m3/rok

Údaje o znečištění:
Hodnoty na odtoku Max. znečištění Účinnost čištění

bsk5 10 mg/l 40 mg/l 96%
CHSKCr 35 mg/l 150 mg/l 85%
NL 10 mg/l 50 mg/l 90%

P o u č e n í

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení žadateli. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 
řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. Souhlas platí 2 roky 
ode dne jeho vydání, nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude s ohlášenou stavbou 
započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl stavebníkovi doručen souhlas. Dobu 
platnosti souhlasu nelze prodloužit.
Vodoprávní úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, 
druhé zašle stavebníkovi.

Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě vydaného kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. K této žádosti doloží doklady dle vyhlášky č. 63/2013 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona.

Velké náměstí 2
386 21 Strakonice

č. ú. 1768038/0300
IČO: 251 810

e-mail: posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz

tel.:+420 383 700 111
fax:+420 383 700 369

2

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz


U p o z o rn ě n í

Vlastník vodního díla je povinen dle § 59 ödst. 1 písm. k) provádět jedenkrát za dva roky 
prostřednictvím osoby odborně způsobilé pověřené Ministerstvem životního prostředí technické 
revize vodního díla a výsledky těchto revizí předávat do 31. prosince příslušného roku vodoprávnímu 
úřadu. Vlastník vodního díla je povinen odstranit zjištěné vady ve lhůtě do 60 dnů od provedení 
revize.

Správní poplatek vyměřen v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, 
jako součet polovin sazeb položky 17 ödst. 1 písm. g) ve výši 150,- Kč (pozn. č. 9) a položky 18 ödst. 1 písm. g) ve výši 
250,- Kč, úhrnem 400,- Kč. Správní poplatek zaplacen dne 1. 3. 2018 (v. s. 7021362841).

Ing. Jaroslavfirůžek 
vedoucí odboru životního prostředí

Příloha: ověřená projektová dokumentace

Rozdělovník:
• Adresát prostřednictvím společ. UCHYTIL s.r.o., Ing. Vítězslav Průša, K terminálu 7, 619 00 Brno + příloha (PD)
• Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO -  Oddělení územní správy nemovitého majetku Praha, 

Hradební 772/12, Staré Město, 110 00 Praha 6 -  DS
• Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice + PD

Na vědomí:
• MěÚ Strakonice, odbor -  stavební úřad
• MěÚ Strakonice, odbor rozvoje
• MěÚ Strakonice, odbor životního prostředí -  vlastní + PD

tel.:+420 383 700 111
fax:+420 383 700 369

č. ú. 1768038/0300
IČO: 251 810

e-mail: posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz

Velké náměstí 2
386 21 Strakonice

3

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz

		2018-05-31T11:05:38+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




